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بازار سرمایه

اخباربانک

5 ِ ، بیمه و بورس بانکََ

 قوانین جدید معاملاتی
 برای سرمایه‌گذاران تازه وارد به بورس

شــاخص کل در بازار بورس ۱۰ هزار و ۶۶۴ واحد رشــد 
داشت که در نهایت این شاخص به رقم ۴۳۸ هزار و ۸۸۱ 
واحد رسید.براساس معاملات  بیش از هفت میلیارد و ۳۰۷ میلیون 
سهم، حق تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۴۲ هزار و ۵۶۳ میلیارد ریال 

داد و ستد شد.
به گزارش اقتصادسرآمد، همچنین شاخص کل )هم وزن( با سه هزار 
و ۶۸۰ واحد افزایش به ۱۴۵ هزار و ۵۴۲ واحد و شاخص قیمت )هم 

وزن( با دو هزار و ۴۵۴ واحد رشد به ۹۷ هزار و ۷۹ واحد رسیدند.
شاخص آزاد شناور نیز با ۱۳ هزار و ۵۷۱ واحد افزایش به رقم ۵۳۰ 
هزار و ۵۹۷ واحد رسید، شاخص بازار اول هشت هزار و ۳۳۰ واحد و 

شاخص بازار دوم ۱۹ هزار و ۹۴ واحد افزایش داشتند.
علاوه براین در بین تمامی نمادها، نماد فولاد مبارکه اصفهان )فولاد( 
با ۷۵۲ واحد، ملی صنایع مس ایران )فملی( با ۵۷۹ واحد، مخابرات 
ایران )اخابر( با ۵۲۵ واحد، گروه مپنا )رمپنا( با ۴۵۹ واحد، صنایع 
پتروشیمی خلیج فارس )فارس( با ۴۰۹معدنی و صنعتی چادرملو 
)کچاد( با ۳۷۹ واحد و شرکت ارتباطات سیار ایران )همراه( با ۳۶۶ 

واحد بیشترین تأثیر مثبت را بر شاخص کل داشتند.
 در مقابل نماد لابراتورســازی دکتر عبیدی )دعبید( با ۳۷ واحد، 
سیمرغ )ســیمرغ( با ۱۱ واحد، افســت )چافســت( با ۱۰ واحد، 
داروسازی جابرابن حیان )دجابر( با ۱۰ واحد و سرمایه گذاری آتیه 
دماوند )واتی( با هشت واحد بیشــترین تاثیر منفی را بر معاملات 

امروز بورس داشتند.
برپایه این گزارش، در بین نمادهای نماد بانک تجارت، بانک ملت، 
فولاد مبارکه اصفهان، سایپا، ملی مس صنایع ایران، بانک صادرات 
ایران و توســعه معادن و فلزات در گروه نمادهــای پربیننده قرار 

داشتند.
گروه فلزات اساسی  در معاملات صدرنشین برترین گروه‌های صنعت 
شد و در این گروه ۵۳۱ میلیون و ۲۲ هزار برگه سهم به ارزش بیش 

از چهار هزار و ۷۳۳ میلیارد ریال داد و ستد شد.
شــاخص فرابورس نیز بیش از ۱۲۱ واحد افزایش داشت و بر روی 
کانال پنج هزار ۵۳۷ واحد ثابت ماند.همچنین در این بازار دو میلیارد 
و ۷۴ هزار برگه سهم به ارزش بیش از ۱۸ هزار و ۷۱۲ میلیارد ریال 

داد و ستد شد.
در بین تمامی نمادها، نمــاد هلدینگ صنایع معدنــی خاورمیانه 
)میدکو(، ســهامی ذوب آهن اصفهان )ذوب(، صنایع ماشین های 
اداری ایران )مادیرا(، سرمایه گذاری مس سرچشمه )سرچشمه(، 
توسعه مولد نیروگاهی جهرم )بجهرم(،‌ پتروشیمی زاگرس )زاگرس( 
و مدیریت انرژی تابان هور )وهور( بیشترین تأثیر مثبت را بر شاخص 
این بازار داشتند.همچنین نماد پتروشیمی مارون )مارون(، سرمایه 
گذاری آوانوین )وآوا(، گروه صنایع کاغذ پارس )چکاپا(،‌ قاسم ایران 

)قاسم( مانع از رشد بیشتر این شاخص شدند.
دبیر کل کانون نهادهای سرمایه گذاری گفت:ضروری است تا قوانین 
و مقررات جدید به سرمایه‌گذاران تازه وارد ابلاغ شود، زیرا بسیاری 
از کشورها محدودیت هایی برای این ســهامداران ایجاد و از ورود 

نقدینگی به بازار جلوگیری می‌کنند.
سعید اسلامی ا در ارتباط با رشد روزهای اخیر بازار سرمایه افزود: 
سرعت رشد بازار سرمایه تا روز گذشــته مقداری کاهش یافت، اما 
همچنان نقدینگی در حل ورود به بازار اســت و این امر زمینه رشد 

پرشتاب شاخص بورس در بازار امروز را فراهم کرد.
وی خاطرنشــان کرد: برخی تصور می‌کنند که رشد بازار ادامه دار 
اســت و اکنون بورس به عنوان بهترین بازار برای ســرمایه‌گذاری 
محسوب می‌شود به همین دلیل اقدام به ورود نقدینگی‌های جدید 

به بازار می‌کنند.
 اسلامی ضمن تاکید ب

ر اینکه روزانه نزدیک به یک هــزار و ۵۰۰ میلیارد تومان نقدینگی 
جدید وارد بورس می شــود، افزود: اکنون باید بازار را از نظر ارزش 
معاملات مورد بررســی جدی قــرار داد اما تا زمانی کــه بازارهای 
جایگزین در رکود به ســر می‌برند و فقط یک بازار در مسیر افزایش 
ارزش قرار می‌گیرند می‌تواند باعث ایجاد یک حباب جدی در بازار 
شود.این کارشناس بازار ســرمایه گفت: ورود حجم گسترده‌ای از 
نقدینگی به بازار سرمایه ضمن افزایش ارزش پایه، زمینه ورود چند 
شــرکت جدید به بورس، افزایش ســرمایه از محل تجدید ارزیابی 
دارایی‌ها را فراهم می کند، بنابراین با این شرایط است که ارزش بازار 

به صورت نگران کننده افزایش نمی‌یابد.
وی گفت: براســاس شــرایط اقتصاد کنونی در کشــور، هر گونه 
پیش‌بینی برای ادامه روند بازار با چالش روبرو می‌شود و ممکن است 

با هر تغییر نرخی، مسیر کل بازار تغییر کند.
اسلامی افزود: چنانچه هیچ یک از بازارهای دیگر با تغییر معاملاتی 
روبرو نشوند و دولت هم عملیات بازار باز را اجرایی کند، روند صعودی 

بازار ادامه دار و شاخص بورس رشد خواهد کرد.
این کارشناس بازار ســرمایه با بیان اینکه نقدینگی که اکنون وارد 
بورس می‌شود در هر بازار دیگری سرازیر شود رشد سرسام‌آوری را 
به دنبال خواهد داشت، گفت: زمانی که هر یک از بازارهای جایگزین 
شروع به رشد و حرکت کند، ممکن است زمینه ریزش بازار سرمایه 
فراهم شود.وی گفت: وضعیت کنونی بازار امکان پیش بینی روند آن 
را غیرممکن ساخته و نمی‌توان مسیر دقیق بازار سرمایه را مشخص 

کرد که این امر باعث نگرانی سهامداران آن شده است.
به گفته این کارشناس بازار سرمایه، امروز بسیاری از سهام  موجود 

در بازار، بیشتر از ارزش ذاتی خود در حال معامله هستند.

 احراز هویت مشتریان در سامانه سجام
 برای اولین بار

مدیر امور ســازمان و برنامه‌ریزی بانک شــهر گفت: 
برای اولین بار در شبکه بانکی، احراز هویت مشتریان 
در ســامانه جامع ثبت اطلاعات مشتریان )سجام( در 
تمامی شــعب بانک شهر انجام می‌شــود.به گزارش 
اقتصادسرآمد، سیدجابر حسینی با بیان اینکه سجام 
یک سامانه زیر ســاختی در بازار ســرمایه است که 
تمام فعــالان این بازار می بایســت اطلاعات هویتی، 
تماسی، مالی و ... خود را در آن ثبت کنند، تاکید کرد: 
همچنین با توجه به قوانین مبارزه با پولشویی و تامین 
مالی تروریسم و دستورالعمل شناسایی مشتریان در 
بازار های مالی و ســرمایه گذاری، تمامی فعالان بازار 
سرمایه که دارای کد معاملاتی )کد بورسی( هستند؛ 
می بایست در سامانه مذکور ثبت نام کرده و شناسایی 
کامل شوند.وی خاطرنشان کرد: تاکنون و در مرحله 
اول فعالان بازار سرمایه می‌بایست در این سامانه ثبت 
نام اینترنتی می‌کردند و سپس جهت تکمیل فرآیند 
احراز هویت خویــش به یکی از مراکــز احراز هویت 

مربوطه مراجعه می‌نمودند.

 احداث بزرگترین تونل کشور
 با مشارکت بانک ملی 

بانک ملــی ایران طی ســال هــای اخیر بــا تامین 
مالی و تخصیص اعتبــار به پروژه هــای زیربنایی و 
بزرگترین طرح های عمرانی کشــور شــامل حوزه 
حمل و نقل،راهسازی، احداث پل،ســاخت آزاد راه، 
تونل‌ و خطوط لولــه خدمات ارایــه کرد.به گزارش 
اقتصادسرآمد، کشور با بیش از یک میلیون و ۶۰۰ هزار 
کیلومتر مربع وســعت و دارا بودن ۳۱ استان و منابع 
و ذخایر عظیم انرژی و نیرو برای ســاخت، تکمیل و 
توســعه پروژه های زیربنایی و بزرگترین طرح های 
عمرانی و تاسیسات ســنگین و راه های مواصلاتی و 
حمل و نقل کشور، نیازمند مشارکت گسترده سرمایه 
گذاری و تامین مالی بانک ها است.با توجه به رسالت 
بانک ملی ایران به عنوان حامی طــرح های عمرانی 
کشور و بازوی کمکی و تأمین نیاز دولت به اعتبارات 
کلان، تأمین نقدینگی و سرمایه و پوشش هزینه‎های 
پروژه های زیربنایی در راســتای تحقق توسعه همه 
جانبه و تجربه خودکفایی کشور، این بانک طی چند 
ســال اخیر گام‌های موثری در جهت توســعه کشور 
برداشته و نقش چشمگیری در زمینه تأمین منابع مالی 

پروژه‏های مهم عمرانی کشور ایفا نموده است.

بازدید مدیرعامل بانک صنعت ومعدن از 
دوطرح صنعتی در خراسان رضوی

دکتر حسین مهری مدیرعامل بانک صنعت و معدن به 
همراه مرتضی شهید زاده رییس هیأت عامل صندوق 
توســعه ملی از طرح های خیام فولاد نیشابور و روغن 
طلایی نیشابور بازدید کرد.به گزارش اقتصادسرآمد، 
طرح خیام فولاد نیشــابور واقع در شــهرک صنعتی 
عطار نیشابور که محصول نهایی آن اسلب نازک و ورق 
می باشد با سرمایه گذاری ۷۰۰ میلیون یورو به بهره 
برداری خواهد رسید و اشتغال مســتقیم ۵۵۰ نفر و 
اشتغال غیر مستقیم ۳۰۰ نفر را به دنبال خواهد داشت.

شرکت روغن طلایی نیشــابور نیز با سرمایه گذاری 
۱۳۰۰ میلیــارد ریال، ظرفیت تولیــد ۳۰۰ تن انواع 
روغنهای خوراکی مایع، جامد و سرخ کردنی در شبانه 
روز را داشته و برای ۶۰ نفر به صورت مستقیم و ۳۳۰ 

نفر به صورت غیر مستقیم اشتغال ایجاد خواهد کرد.

 تسریع خدمت رسانی به جامعه ایثارگری
 در اولویت امور 

مدیرعامل بانک دی ضمن بازدید از بیمه دی، خدمات 
بیمه ای را در تقویت حــس اطمینان و آرامش خاطر 
مردم حایز اهمیت دانست و بر تسریع خدمت رسانی به 
جامعه ایثارگری تاکید کرد.به گزارش اقتصادسرآمد، 
کریمی در جریان این بازدید که با حضور دکتر فریدون 
رشــیدی، نایب رییس هیئت مدیره، دکتر عبدالرضا 
ســیف، مشــاور مدیرعامل در امور بازرسی، مجتبی 
حیدری، معاون سرمایه انسانی و جمشید قزوینیان، 
رییس اداره روابط عمومی و تبلیغات انجام شد، ضمن 
کســب اطلاع از عملکرد بیمه دی بــا کارکنان این 
مجموعه دیــدار و گفتگــو کرد.مدیرعامل بانک دی 
قرارداد بیمه درمان خانواده معزز شهدا و ایثارگران که 
در بیمه دی اجرایی شده است را یکی از قراردادهای 
بزرگ و موفق در صنعت بیمه دانست و گفت: با توجه 
به اهمیت جایگاه ارزشمند جامعه ایثارگری کشور باید 
تلاش خود را برای کســب رضایت حداکثری ایشان 
فراهم آوریــم و انتظار می رود همــکاران بیمه دی با 
پرداخت خسارت‌ها در کوتاه ترین زمان ممکن و ارائه 
طرح های توسعه‌ای برای خدمت رسانی مطلوب تر به 
خانواده معزز شــهداء و ایثارگران تلاش کنند چرا که 
تمام مردم ایران، امنیت، آبادانی و پیشــرفت کشور را 

مرهون جانفشانی ها و ایثار این عزیزان هستند.

رشد ۲.۲ برابری پرداخت‌های الکترونیکی در کشور
بانکداری دیجیتال و غیرحضوری در کشور روندی رو به شتاب گرفته به طوری که مجموع تعداد ابزارهای پذیرش در شبکه پرداخت الکترونیک )شامل 
کارتخوان، اینترنتی و تلفن همراه( در دی‌ماه با رشد ۲.۲ درصدی به ۱۰ میلیون و ۵۷۴ هزار و ۸۹۸ پایانه افزایش یافت.به گزارش اقتصادسرآمد، میزان 
استفاده از پول نقد و پرداخت‌های فیزیکی به تدریج درحال کاهش است و در مقابل پرداخت‌های الکترونیکی، روند رو به رشدی را تجربه می کنند.نگاهی 
به آمار تراکنش ها و پرداخت‌های الکترونیکی در کشور ما نیز نشان می‌دهد که جذابیت پرداخت‌های غیر فیزیکی به دلیل رشد فناوری و ابزارهای جدید 
پرداخت رو به گسترش است.شبکه الکترونیکی پرداخت کارتی کشور شامل ســه نوع ابزار »ابزار پذیرش اینترنتی«، »ابزار پذیرش تلفن همراه« و »ابزار 

پذیرش کارتخوان فروشگاهی« است.

گروه بانک و بیمه- از دید بسیاری 
بیت کویــن اولیــن ارز دیجیتال 
حقیقی یا رمز ارزی اســت که ایده آن ســال 
2008 در وایت‌پیپر بیت کوین منتشر و اولین 
سکه‌های آن در ســال 2009 استخراج شد؛ 
هرچند پیــش از بیت کوین نیــز تلاش‌های 
زیادی برای ساخت یک ارز دیجیتال صورت 
گرفته بود.ایده شکل‌گیری ارزهای دیجیتال 
از دو مشکل بزرگ »اعتماد به شخص ثالث« 
و »دوبار خرج کردن« ریشــه می‌گیرد. بیت 
کوین به عنوان اولین پول الکترونیکی عرضه 
شد که توانسته بود مسئله اعتماد و دوبار خرج 
کردن را حل کند. دیگر نیــاز نبود افراد برای 
انتقال و نگهداری پول به شــخص، سازمان، 
گروه و یا بانکی اعتماد کنند.ارزهای دیجیتال 
به جز بیت کوین را می‌توان به دو دســته آلت 
کوین‌ها و توکن‌ها تقسیم کرد. آلت کوین‌ها یا 
همان کوین‌ها هر کدام بلاک چین مخصوص 
خودشان را دارند. بخشی از کوین‌ها از کدهای 
اولیه بیت کوین ساخته شده‌اند و یا به اصطلاح 
فورکی از بیت کوین هســتند. این‌ها با اعمال 
اصلاحات جزئــی در متغیرهایی مانند تعداد 
سکه‌ها، الگوریتم استخراج، زمان ایجاد بلاک‌ها 

و غیره از بیت کوین به وجود آمده‌اند.
به گزارش اقتصادســرآمد، اکنــون، گروهی 
از پرنفوذتریــن بانک‌های مرکــزی جهان به 
منظور همفکری در خصــوص راه‌اندازی ارز 
مجازی انحصاری کشــورهای خــود اقدام به 
همفکری و اشــتراک تخصص‌ها و تجربیات 
ائتلاف تشکیل دادند.بانک‌های مرکزی کانادا، 
 the Sveriges( انگلیس، ژاپــن، ســوئد

Riksbank( و ســوئیس به همــراه بانک 
مرکزی اروپا )ECB( و همچنین بانک تسویه 
حساب های بین المللی )BIS( قصد دارند تا 
به منظور ارزیابی احتمال اســتفاده از رمزارز 
ملی یا بانک مرکزی )CBDC( در کشورهای 
مطبوع‌شــان، تجریبات خود را به اشــتراک 
گذاشــته و همفکری کنند.این گروه جدید 
موضوعاتی همچون موارد اســتفاده از رمزارز 
شامل حوزه های اقتصادی، کابردی و گزینه 
های طراحــی فنی همچــون تعامل پذیری 
فرامرزی و همچنین به اشتراک گذاری دانش 
مرتبط با فناوری های نوظهور را مورد بررسی 

قرار خواهند داد.
ریاســت این گروه را »جاناتان کانلیف« قائم 
مقام بانک مرکزی انگلیس و »بنوآ کوره« یکی 
از اعضای اجرایی اســبق بانک مرکزی اروپا و 
 BIS رییس تازه منصوب شده بنیاد نوآوری

برعهــده دارند.بنیاد نوآوری BIS در ســال 
۲۰۱۹ و به منظور تشویق بانک های مرکزی 
جهت همکاری در زمینــه فناوری های نوین 
مالی تاسیس شد و در ســه منطقه سوئیس، 

هنگ کنگ و سنگاپور فعالیت می کند.
کوره که ریاست ۵ ساله خود را در این بنیاد از 
۱۵ ژانویه آغاز کرد، به طور همزمان ریاســت 
کارگروه هفت را که در زمینه رمزارزهای مانع 

نوسان بازار فعالیت می‌کند، بر عهده دارد.
براساس تحقیقات انجام شده توسط تارنمای 
The Block )تارنمای پوشش دهنده اخبار 
مرتبط با بلاک چین یا زنجیره بلوکی و رمزارز( 
۱۸ بانک مرکزی جهان به طــور علنی اعلام 
کرده اند که در حال توســعه یــا راه اندازی 

رمزارزهای مختص خود هستند.
پیشگامی در حوزه استفاده از ارز مجازی توسط 
شــرکت های فناوری غول پیکر آمریکایی در 

حال خودنمایی اســت که از معتبرترین آنها 
می توان به رمرز ارز جنجالی شرکت فیسبوک 
به نام لیبــرا نام برد.رمزارز پیشــنهادی مورد 
استفاده فیسبوک از سوی مقامات بانک های 
مرکزی با ابهامات و شبهات سیاسی و نظارتی 
مواجه شــده اســت. از جمله این نگرانی‌ها 
می‌توان به پتانسیل این رمزارز برای مداخله 
در سیاست پولی حاکم در کشورها اشاره کرد.

مجمع جهانی اقتصاد )WEF( هفته گذشته 
اوراق سفیدی )نوعی گزارش معتبر یا راهنما 
برای کمک به خوانندگان است که به منظور 
درک یک مسئله، حل یک مشــکل، یا اتخاذ 
یک تصمیم تدوین می‌شــود( را در خصوص 

رمزارزهای بانک مرکزی منتشر کرد.
نویســنده این گزارش ۲۸ صفحــه ای، که با 
عنوان »جعبه ابزار« ارائه شــده اســت، می 
گوید که هدف آنها »رسیدگی به نیازها برای 
شناسایی چارچوبی مختصر، مفید و سطح بالا 
از تصمیمات مرتبط با رمزارزهای بانک مرکزی 
است که اطلاعات جامع و هشدار دهنده ای را 

برای سیاستگذاران فراهم می آورد.«
شیلا وارن رییس بخش بلاک چین و فناوری 
دفتر کل توزیع شــده مجمع جهانی اقتصاد 
گفت: با توجه به نقش حیاتی بانک های مرکزی 
در اقتصاد جهان، اجرا و پیاده سازی هر رمزارز 
توســط بانک‌های مرکزی که به طور بالقوه از 
فناوری بلاک چین بهره می برد، چه در داخل و 
چه خارج تاثیر عمیقی برجای خواهد گذاشت. 
لازم اســت که بانک های مرکزی با بررسی و 
تحلیل موشکافانه فرصت ها و چالش های این 

اقدام، با احتیاط پیش بروند.

کند و کاو »اقتصادسرآمد« از اما و اگرهای تشکیل یک بانک جهانی جدید 

بانک جهانی برای رمز ارز

بانک توسعه تعاون 
یک بانک توسعه‌ای 
است و بر اساس آمار بانک بالغ 
بر ۵۴ درصد از مشتریان رمز 
دوم دارند کــه از این میان ‏تا 
به امروز حــدود ۱۰ درصد از 
مشتریان نسبت به فعالسازی 
رمز دوم پویا از طریق یکی از 
روش‌های اعلام شده در بانک 
اقدام ‏کرده‌اند و سایر مشتریان 
نیز با احــراز هویت می‌توانند 
از رمز پویای پیامکی بر بستر 

هریم استفاده کنند.‏
مدیر امور فناوری اطلاعات و 
ارتباطات بانک توسعه تعاون 
به مشتریان بانکی توصیه کرد 
تا در راستای سهولت در انجام 

تراکنش‌های اینترنتی از رمز دوم پویا پیامکی استفاده کنند.
علی یکتا با اشاره به عملیاتی شــدن رمز دوم پویا گفت: اجرای طرح رمز دوم پویا عامل 
افزایش امنیت تراکنش‌های بدون حضور کارت بوده و مخاطراتی همچون فیشــینگ را 
کاهش می‌دهد؛ با توجه به حجم گســترده تراکنش‌های بدون حضور کارت کمتر از صد 
هزار تومان که بیش از ۷۰ درصد هستند، بانک مرکزی با هماهنگی بانک‌ها تصمیم گرفت 
تا رمز دوم ایستا برای انجام تراکنش به صورت روزانه تا ســقف ۱۰۰ هزار تومان با قبول 
مسئولیت توسط مشتری فعال باشد چرا که این دامنه مبلغی مخاطراتی محدود دارد و در 
عین حال امور روزانه بسیاری افراد که نیاز به رمز ایستا را دارند با مشکل مواجه نمی‌کند.

مدیر امور فناوری اطلاعات و ارتباطات بانک توسعه تعاون با بیان اینکه این بانک با اتصال 
به سامانه هریم  بانک مرکزی و انجام اقدامات فنی مورد نیاز آمادگی اجرای رمز دوم پویا 
را دارد، اظهارداشت: بانک توسعه تعاون یک بانک توســعه‌ای است و بر اساس آمار بانک 
بالغ بر ۵۴ درصد از مشتریان رمز دوم دارند که از این میان تا به امروز حدود ۱۰ درصد از 
مشتریان نسبت به فعالسازی رمز دوم پویا از طریق یکی از روش‌های اعلام شده در بانک 
اقدام کرده‌اند و سایر مشتریان نیز با احراز هویت می‌توانند از رمز پویای پیامکی بر بستر 

هریم استفاده کنند.
وی افزود: بر اساس برنامه ریزی بانک مرکزی و در راستای اجرای طرح رمز دوم پویا، رمز 
دوم ایســتا برای مجموع تراکنش روزانه بالاتر از صد هزار تومان در بانک توســعه تعاون 
در روز چهارشنبه، شانزدهم بهمن ماه سال جاری غیر فعال خواهد شد؛ بر همین اساس 
مشتریان می‌توانند به صورت روزانه تا ســقف ۱۰۰ هزار تومان با رمز ایستا تراکنش‌های 
بدون حضور کارت انجام دهند و برای مبالغ بالاتر نیاز به رمز دوم یکبار مصرف دارند که 

باید دریافت از طریق موبایل بانک، اینترنت بانک یا پیامک اقدام کنند.
مدیر امور فناوری اطلاعات و ارتباطات بانک توسعه تعاون  خاطر نشان کرد: مشتریان به 
راحتی می‌توانند رمز دوم پویا را در زمان انجام تراکنش با فشردن دکمه درخواست رمز 
دریافت کنند که برای فعالسازی آن نیاز است تا یکبار به وب‌سایت بانک یا خودپرداز و یا 

یکی از شعب مراجعه کنند و فرآیند لازم برای احراز هویت انجام  شود.

یــک کارشــناس 
حقوق بانکی گفت: 
قانونگــذار در طــرح جدید 
بانکــداری به جــای تعیین 
ضوابط بانکداری الکترونیک، 
تصمیم ســازان این عرصه را 

مشخص کرده است.
به گــزارش اقتصادســرآمد، 
یاســر مرادی درباره جایگاه 
فناوری‌های نویــن بانکی در 
قانون جدید بانکداری اظهار 
داشــت: در قوانین و مقررات 
قبلی مــا از جمله قانون پولی 
و بانکــی و قانــون بانکداری 
اســامی به جایگاه کسب و 
کارهای نویــن و فناوری‌های 
دیجیتال هیچ اشاره‌ای نشده 

بود، چراکه زمانی که این قوانین تصویب شــدند، این فناوری‌ها وجود نداشت و نهاد ناظر 
یعنی بانک مرکزی سعی می‌کرد از اختیاراتی که به واســطه این قوانین داشت، با صدور 

بخشنامه‌ها و دستورالعمل‌هایی برخی از این ضوابط را تعیین کند.
وی افزود: در طرح جدید بانکداری به این موضوع ورود کرده‌اند و در چند مورد به این قضیه 
اشاره شده اســت؛ از جمله در ماده ۸ وظایف و اختیارات هیئت عالی بانک مرکزی را ذکر 
کرده است که در بند ۲۵ آن تصریح شــده که تدوین راهبردها و تصویب ضوابط حاکم بر 
فناوری‌های نوین مالی در حوزه ابزارهای پرداخت و پول‌های رمز پایه و همچنین نظارت 

بر حسن اجرای آنها همگی از وظایف و اختیارات هیئت عالی بانک مرکزی خواهد بود.
این کارشناس ارشد حقوق بانکی در ادامه به مکانیزم ماده ۱۴ این طرح اشاره کرد و گفت: 
این ماده وظایف معاون نظارتی بانک مرکزی را ذکر کرده و اختیارات کامل را برای طرح 
دعوی علیه اشــخاصی که بدون مجوز به ارائه خدمات بانکی و ابزارهای پرداخت مبادرت 

می‌کنند، در نظر گرفته است.
این استاد دانشــگاه با بیان اینکه اختیارات ماده ۸ و ۱۴ مکمل یکدیگر هستند، تصریح 
کرد: یکی هیئت عالی بانکداری است که راهبردها و ضوابط کلی فناوری‌های نوین مالی 
را تدوین می‌کند و دیگری معاونت نظارتی بانک مرکزی است که اختیار کامل را خواهد 
داشت تا علیه اشخاصی که بدون مجوز این خدمات بانکی را ارائه ‌دهند، طرح دعوی کند.

مرادی در ادامه به شورای سیاست‌گذاری پولی و ارزی کشور اشاره کرد و گفت: برای این 
شورا در ماده ۱۹ به بعد اختیاراتی در نظر گرفته‌ شده که یکی از مهمترین آنها اختیارات 

تصمیم‌سازی در خصوص ابزارهای پرداخت است.
این کارشناس حقوق بانکی به چهارمین رکن این طرح پیرامون ابزارهای نوین پرداخت 
اشاره کرد و گفت: از ماده ۱۸۹ به بعد این طرح،  نهاد جدیدی که تا به حال وجود نداشته و 
اولین بار است که در قانون تعریف می‌شود، یعنی "شورای فناوری‌های نوین بانکی" پیش 
بینی شده و تصریح شده که فعالیت شرکت‌های ارائه دهنده خدمات مبتنی بر فناوری‌های 
نوین بانکی منوط به موافقت اصولی شورای فناوری‌های نوین بانکی و همچنین موافقت 

بانک مرکزی خواهد بود.

 سهولت در انجام تراکنش‌های اینترنتی
 با رمز دوم پویا

حضور تصمیم‌سازان ضوابط فناوری‌های 
نوین در طرح جدید بانکداری


